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Djurhållningen 

Regeringen, riksdagen och konsumentdelegationen kräver av det svenska 

jordbruket att livsmedel ska produceras till låga priser. Detta krav får 

alldeles uppenbart gå före hänsyn till etik och miljö. Livsmedelsproduktio­

nens biologiska kvalitet har verkligen inte fått rättvis och vederbörlig 

uppmärksamhet. Produktionen har knappast heller på ett acceptabelt sätt 

beaktat att knappa råvarutillgångar förbrukas, och att sårbarheten kan öka. 

Det är också obestridligt att produktionsplaneringen tagit liten hänsyn till att 

landsbygden förlorat en stor mängd arbetstillfällen. Det snävt företagseko­

nomiska tänkandet borde ha fått stå tillbaka för omtanken om såväl 

människor som djur och natur. 

Utvecklingen mot större enheter och den rent fabriksmässiga djurhållning­

en och djurproduktionen kan inte få fortsätta. Den s. k. rationella livsme­

delsproduktionen har förutom en rad alltmer uppenbara nackdelar också 

medfört att husdjuren utsätts för onödigt lidande. Djuren har också en 

självklar rätt till god miljö. När djur s.a.s endast är kuggar i en produktions­

apparat har respekten för det skapade nått en sådan bottennivå att åtgärder 

oundvikligen måste vidtas. Det är således angeläget att politiken läggs om så 

att producenter får mer faktiska möjligheter att uppfylla de krav som 

konsumenter ställer och som nu allt oftare formuleras i den allmänna 

debatten. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att skolans 

undervisning i väsentligt högre grad inriktas på etisk fostran, så att 

vård och skötsel av allt levande blir en självklarhet, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att skogs­

och jordbrukets forskningsråd (SJFR) uppdras att ge större stöd för 

forskning syftande till att uppnå djurvänligare produktionsmetoder, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

lantbruksstyrelsen uppmanar veterinärer, husdjurskonsulenter och 

lantbrukslärare att som rådgivare verka för att animalieproduktionen 

inriktas på djurvänligare metoder. 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

lantbruksstyrelsen får utarbeta direktiv för djuruppfödning så att 

djurens beteendemässiga krav bättre uppfylls och stress, sjukdomar lO 



och andra skador till väsentlig del undviks samt att tillgång på ljus, 

frisk luft, rent vatten och rejält utrymme måste garanteras, 

5. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

lantbruksstyrelsen uppmanas skärpa kraven i fråga om sambandet 

mellan areal och antalet djur så att djurhållningen i princip motsvaran­

de maximalt en nötkreatursenhet per ha vid nyetablering godkänns, 

6. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att vid den 

avviserade översynen av jordförvärvspolitiken beakta att de mindre 

enheterna med ett mindre djurantal i regel skapar mer positiv 

d j urskötsel. 

Stockholm den 22 januari 1986 
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